
Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 91 dd. 01.09.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 91 DD. 01.09.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno uno mese di settembre 
alle ore 11:15 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esectivo, con la presenza di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: ALLOGGI 
PROTETTI.  Assegnazione 
alloggio n. 9  “Camelot” 
 
 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
02.09.2015 

 
 
 Esecutiva dal  02.09.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 VISTA la deliberazione di Giunta della Comunità Territoriale n. 146 del 31.12.2013 
approvante il Piano Esecutivo di Gestione 2014 nello specifico il Servizio Funzioni di Interventi di 
Politica Sociale relativi alla Promozione Sociale che prevede fra le priorità degli interventi nell’area 
tutela dei minori e della famiglia “Il Servizio si attiverà inoltre per adattare uno degli alloggi siti 
presso il Centro Servizi da destinare all’accoglienza temporanea ed urgente di nuclei 
monogenitoriali con minori di età inferiore ai 10 anni, in carico al Servizio Sociale, per il tempo 
necessario alla soluzione del problema che ne ha caratterizzata l’urgenza”. 
 VISTE: 
-  la lettera dell’Assessore Alberto Casal (prot. 11417 – 22.8.1 del 20.11.2013) avente come oggetto 

“Richiesta di cambio di destinazione di n. 2 alloggi protetti in Via Libertà 16 a Cavalese”;  
- la nota del Servizio Politiche Sociali prot. S 144/2013/23.4/658864 del 03.12.2013 a firma del 

Dirigente Dott. Luca Comper che cita testualmente  “…..permanendo la destinazione Socio 
Assistenziale dell’immobile finanziato ai sensi dell’art. 36 della L.P. 12 luglio 1991 n. 14, il 
cambio non è oggetto di autorizzazione da parte della Giunta Provinciale”; 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 91 dd. 01.09.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 VISTA la relazione elaborata dall’Assistente Sociale dott.ssa Michela Zorzi recante come 
oggetto “Relazione per la richiesta di ammissione agli alloggi protetti di Via Libertà della matricola 
5348 e dei figli minori”; 

 RAVVISATO il carattere di urgenza e di temporaneità della richiesta, conseguente 
all’attivazione di un provvedimento del Tribunale dei Minori di Trento, di affidamento educativo 
assistenziale dei minori al Servizio Sociale della Comunità Territoriale della Val di Fiemme; 

 VERIFICATA la disponibilità di utilizzo dell’alloggio protetto n. 9 sito presso il Centro 
Servizi; 

 RITENUTO di assegnare l’alloggio n. 9 per massimo di un anno a partire dal 15.09.2015 
con scadenza 14.09.2016, alla matricola 5348 e i figli minori ad essa affidati con Decreto del 
Tribunale; 

 STABILITO che il periodo di assegnazione totale dell’alloggio non può superare i 12 mesi 
complessivi, dando atto che la Comunità Territoriale della Val di Fiemme, applicherà un importo 
totale da corrispondere per l’affitto ammontante ad € 259,00 mensili, mentre si farà carico di tutte le 
spese accessorie; 

 PRESO ATTO che al momento della consegna dell’alloggio alla matricola 5348 verrà 
sottofirmato per accettazione dalla stessa, idoneo verbale di consegna ed atto di conferma ed 
impegno; 
 
 VISTI: 
- il TULROC, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
- lo Statuto della Comunità Territoriale della val di Fiemme; 
 
 DATO ATTO che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-
amministrativa e contabile di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
1. di assegnare alla matricola 5348 ed ai figli minori ad essa affidati con Decreto del Tribunale, per 

le motivazioni ed alle condizioni espresse in premessa, l’alloggio protetto n. 9 sito al 2° piano 
del Centro Servizi di Via Libertà, per massimo di un anno a partire dal 15.09.2015 con scadenza 
14.09.2016, dando atto che la matricola 5848 corrisponderà la somma di € 259,00 mensili per 
l’affitto, mentre saranno a totale carico dell’Ente le spese accessorie; 

2. di disporre la comunicazione all’interessato di copia del presente provvedimento a mezzo 
Assistente Sociale, al fine della presentazione di eventuali ricorsi/reclami nel termine di 30 
giorni dal ricevimento della comunicazione. 

 
 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  



Pag. 3 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 91 dd. 01.09.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


